
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 ANO VI             ·          Edição nº 1.497         ·     Alcinópolis, terça-feira, 14 de maio de 2024 

Diário Oficial do Município de Alcinópolis-MS – criado pela Lei Municipal n. 455/2019, de 26 de junho de 2019, para publicações dos 
atos do Poder Executivo, Legislativo e Publicações a Pedido – Sede Prefeitura Municipal.

Prefeitura Municipal de Alcinópolis
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Maria Barbosa Carneiro, 633 - Centro
Telefones: (67) 3260-1127  3260-1187

79530-000 - Alcinópolis - MS - CNPJ 37.226.651/0001-04

Visite o Diário Oficial na Internet: https://www.alcinopolis.ms.gov.br/site/

PODER EXECUTIVO
  Prefeito .................................................................................................................. Dalmy Crisóstomo da Silva

Vice-Prefeito ................................................................................................................ Valter Roniz Dias de Souza

Secretária Municipal de Administração, Planejamento e Finanças ...............................  Célia Regina Furtado dos Santos 

Secretário Municipal de Saúde  Pública ..........................................................................João Abadio de Oliveira Neto

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte ............................................................ Jesus Aparecido de Lima

Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos(Interino).......................................................Aloisio Martins Pereira

Secretária Municipal de Ação Social  ...................................................................................... Camyla Silva Carneiro

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente................................Nahur Tito Queiroz de Britto

PODER LEGISLATIVO
Presidente  ................................................................................................................. Valdeci Lima de Oliveira

Vice-Presidente................................................................................................................... Helder Costa Carneiro

Primeira Secretária ..........................................................................................................  Isabel de Souza Silveira 

Segunda Secretária  .........................................................................................................  Onilza Matias de Sousa

Vereador.....................................................................................................................Fernando Henrique Nicoletti 

Vereador  ...................................................................................................................... Ângelo Ferreira de Souza

Vereadora  .............................................................................................................  Paula Magda Gomes de Morais

Vereadora  ...............................................................................................................  Rosangela Garcia de Campos

Vereador  ................................................................................................................................Ademir Luiz Müller

SECRETARIAS
Secretaria Municipal de Planej. Admin. e Finanças               Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
Rua Maria Barbosa Carneiro, 633 - Centro   AV. Averaldo F. Barbosa, 259 – Jd. Bom Sucesso
Telefones: (67) 3260-1127 3260-1187   Telefones: (67) 3260-1449 3260-1052
79530-000 - Alcinópolis – MS    79530-000 - Alcinópolis – MS
E-mail: financas@alcinopolis.ms.gov.br   E-mail: obras@alcinopolis.ms.gov.br
Horário de funcionamento: Das 7h às 11h e das 13h às 17h Horário de funcionamento: Das 7h às 11h e das 13h às 17h

Secretaria Municipal de Saúde Pública   Secretaria Municipal de Ação Social
Av. Adolfo Alves Carneiro, 1190 – Centro   Av. Darlindo José Carneiro, 1238 - Centro
Telefone: (67) 3260-1166    Telefone: (67) 3260-1120
79530-000 - Alcinópolis – MS    79530-000 - Alcinópolis – MS
E-mail: saude@alcinopolis.ms.gov.br   E-mail: orgaogestor.alcinopolis@hotmail.com 
Horário de funcionamento: Das 7h às 11h e das 13h às 17h Horário de funcionamento: Das 7h às 11h e das 13h às 17h  
 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte Secretaria Municipal de Desenv. Econômico e Meio Ambiente
Rua Maria Teodora de Freitas Nery, 521 - Centro  Av. Olégario Barbosa da Silveira, 1344 - Centro
Telefone: (67) 3260-1321    Telefone: (67) 3260-1739
79530-000 - Alcinópolis – MS    79530-000 - Alcinópolis – MS
E-mail: educacao@alcinopolis.ms.gov.br   E-mail: desenvolvimento@alcinopolis.ms.gov.br e desenvolvimentoalcinopolis@ 
Horário de funcionamento: Das 7h às 11h e das 13h às 17h gmail.com
       Horário de funcionamento: Das 7h às 11h e das 13h às 17h



Diário Oficial Eletrônico  nº 1.497        Alcinópolis, terça-feira, 14 de maio de 2024      · Página 2

SUMÁRIO
Esta  Ed ição  é  composta  de  9  páginas

Poder    Executivo...............................................................................................................03
Atos de Licitação...............................................................................................................03

II Adendo ao Edital - Pregão Eletrônico nº 004/2024.............................................................03

Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 010/2024...............................................................04

Termo de Adjudicação e Homologação - Pregão Presencial nº 006/2024...................................04

Resultado de Licitação - Pregão Eletrônico nº 002/2024.........................................................05

Republica-se Por Incorreção.............................................................................................06

Atos de Licitação...............................................................................................................06

    Autorização para Abertura de Processo Administrativo para Contratação Direta.........................06

    I Adendo do Edital - Pregão Eletrônico nº 004/2024..............................................................06

Poder Legislativo...............................................................................................................06

Atos de Licitação...............................................................................................................06

    Termo de Autorização e Homologação.................................................................................06

Extrato do Contrato...........................................................................................................07

Extrato do Contrato nº 002/2024.......................................................................................07



Diário Oficial Eletrônico  nº 1.497        Alcinópolis, terça-feira, 14 de maio de 2024      · Página 3

PODER EXECUTIVO

ATOS DE LICITAÇÃO

 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS 

 
 

  

   
Rua Maria Barbosa Carneiro, 633, Centro – (67) 3260-1127/3260-1187 - CNPJ 37.226.651/0001 – 04 - CEP. 79530-000 – Alcinópolis-MS 

E-mail: licita.alcinopolis@hotmail.com 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 004/2024 
PROCESSO ADM. N. 1615/2024 

EDITAL Nº13/2024 
 

II ADENDO  
 
O Município de Alcinópolis – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do(a) Pregoeiro(a) 
Oficial, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados a alteração do edital em epígrafe, 
notadamente o texto abaixo especificado, que passa a vigorar com a seguinte redação: 
 

01) No Edital: Subitem 1.1; 
 

Item  Objeto  unid  Quant   Valor total  
01 Retroescavadeira com Pá Carregadeira, do 

ano corrente, com tração 4x4; motor diesel, 4 
cilindros, com potência bruta mínima de 90 
HP; equipamento de retro com caçamba de 
30”, força de escavação na caçamba de no 
mínimo 4.650 kgf, equipamento frontal com 
caçamba de capacidade mínima de 0,86m3, 
com capacidade de levantamento mínimo de 
3.200 Kg, peso operacional mínimo 6.600 Kg. 
Nova, zero hora, zero km. Cabine Fechada/Ar 
Condicionado. 

und 01 495.000,00 

 
02) No Anexo I - Termo de Referência: Subitem 1.3; 

 

Item Descrição / Especificação Unidade de 
medida Quant. 

01 Retroescavadeira com Pá Carregadeira, do ano corrente, com 
tração 4x4; motor diesel, 4 cilindros, com potência bruta 
mínima de 90 HP; equipamento de retro com caçamba de 
30”, força de escavação na caçamba de no mínimo 4.650 
kgf, equipamento frontal com caçamba de capacidade 
mínima de 0,86m3, com capacidade de levantamento 
mínimo de 3.200 Kg, peso operacional mínimo 6.600 Kg. 
Nova, zero hora, zero km. Cabine Fechada/Ar Condicionado. 

Un 01 

 
 

03) No Anexo II – MODELO DA PROPOSTA DE PREÇO; 
 

ITEM PRODUTO UND QTD Valor 
Unitário  

VALOR 
TOTAL 

1 

Retroescavadeira com Pá Carregadeira, com tração 4x4; 
motor diesel, 4 cilindros, com potência bruta mínima de 
90 HP; equipamento de retro com caçamba de 30”, força 
de escavação na caçamba de no mínimo 4.650 kgf, 
equipamento frontal com caçamba de capacidade mínima 
de 0,86m3, com capacidade de levantamento. Mínimo de 
3.600 Kg, peso operacional mínimo 6.600 Kg. Nova, zero 
hora, zero km. Cabine Fechada/Ar Condicionado. 

UND 1    

 
 

 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS 

 
 

  

   
Rua Maria Barbosa Carneiro, 633, Centro – (67) 3260-1127/3260-1187 - CNPJ 37.226.651/0001 – 04 - CEP. 79530-000 – Alcinópolis-MS 

E-mail: licita.alcinopolis@hotmail.com 
 

Em razão das alterações expostas, o periodo para recebimento das propostas será alterada, 
passando a vigorar, confome segue: 
 
INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 15.05.2024 a partir das 08h00min 
 
DATA DA ABERTURA: 28.05.2024 às 09h00min 
Local: www.bnc.org.br 
Critério de Julgamento: menor preço por item 
FONE: (67) 3260.1127 
INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações 
Todas as referências de tempo no Edital, no aviso e durante a sessão pública, observarão 
obrigatoriamente o horário de Brasília - DF. 
 
Permanecem inalteradas as demais condições do edital. 
 

Alcinópolis - MS, 14 de maio de 2024. 
 
 
 

Nahur Tito Queiroz de Britto 

Secretário Municipal de Desenvolvimento  

Econômico e Meio Ambiente 



Diário Oficial Eletrônico  nº 1.497        Alcinópolis, terça-feira, 14 de maio de 2024      · Página 4

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 927/2024.
Edital: 022/2024

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por intermédio de seu(sua) 
PREGOEIRO(A), designado(a) pela Portaria Municipal n° 15/2024 de 19 de janeiro de 2024, TORNA PÚBLICO, 
que no dia 29/05/2024, às 08h00min, (oito horas), na PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS-MS, 
situada na Rua Maria Barbosa Carneiro, nº 633, Centro, que realizará processo licitatório na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, com Sistema de Registro de preço, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, nos termos da 
Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, objetivando a Aquisição parcelada de Equipamentos e Material Permanente 
e Mobiliários,  através de sistema de registro de preço, para modernização da Secretaria Municipal de Saúde, 
Unidade Básica de Saúde João Ferreira de Andrade, Unidade Básica de Saúde da Família Olegário Barbosa da 
Silveira, PA (Coordenadoria Municipal de Controle de Vetores Romualdo Martins de Almeida), Unidade Básica de 
Saúde 24 horas (Hospital Municipal Averaldo Fernandes Barbosa), Academia de Saúde e Farmácia Municipal. 

DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O Instrumento Convocatório e seus Anexos poderão ser retirados no 
Departamento de Licitações, no endereço acima, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 7h00 às 11h00 e das 13h00 às 
17h00, ou por meio do site eletrônico da Prefeitura Municipal, através do endereço eletrônico, https://alcinopolis.
megasofttransparencia.com.br/contratos-convenios-e-licitacoes/procedimento-licitatorio , As informações 
inerentes a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos interessados, no Departamento de Licitações, pelo telefone 
nº (67) 3260-1127, ou pelo e-mail licita.alcinopolis@gmail.com. 

Alcinópolis–MS, 13 de maio de 2024.

WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA.
PREGOEIRO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1202/2024

Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, adjudico o objeto Contratação de empresa para o 
fornecimento de mão de obra de pedreiro e de servente de pedreiro para a execução do programa habitacional 
“Ampliando Sonhos”, do pregão presencial nº 006/2024, em favor da empresa JOSÉ DE JESUS FERREIRA, CNPJ 
31.256.201/0001-88 e com valor global de R$ 440.300,00 (quatrocentos e quarenta mil e trezentos 
reais). 

A homologação do presente pregão presencial é feita nos termos do artigo 71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021, 
tendo em vista a manifestação da Comissão de Contratação que, em análise aos documentos apresentados pela 
empresa vencedora, constatou o atendimento de todas as condições previstas no edital. A empresa vencedora 
fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas no contrato que será celebrado entre as partes, 
nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos estipulados. 

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e Homologação para Pregão Presencia no Diário Oficial 
do Município e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, para fins de publicidade e transparência, nos 
termos do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021. 

Alcinópolis-MS, 14 de maio de 2024.

CAMYLA SILVA CARNEIRO
FUNDO DE INVESTIMENTO SOCIAL

 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS 

 
 

  

   
Rua Maria Barbosa Carneiro, 633, Centro – (67) 3260-1127/3260-1187 - CNPJ 37.226.651/0001 – 04 - CEP. 79530-000 – Alcinópolis-MS 

E-mail: licita.alcinopolis@hotmail.com 
 

Em razão das alterações expostas, o periodo para recebimento das propostas será alterada, 
passando a vigorar, confome segue: 
 
INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 15.05.2024 a partir das 08h00min 
 
DATA DA ABERTURA: 28.05.2024 às 09h00min 
Local: www.bnc.org.br 
Critério de Julgamento: menor preço por item 
FONE: (67) 3260.1127 
INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações 
Todas as referências de tempo no Edital, no aviso e durante a sessão pública, observarão 
obrigatoriamente o horário de Brasília - DF. 
 
Permanecem inalteradas as demais condições do edital. 
 

Alcinópolis - MS, 14 de maio de 2024. 
 
 
 

Nahur Tito Queiroz de Britto 

Secretário Municipal de Desenvolvimento  

Econômico e Meio Ambiente 



Diário Oficial Eletrônico  nº 1.497        Alcinópolis, terça-feira, 14 de maio de 2024      · Página 5

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 02/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 373/2024.

OBJETO: Aquisição parcelada Medicamentos de uso Hospitalar e de distribuição gratuita na Farmácia da Unidade 
Básica de Saúde.

EMPRESAS VENCEDORAS:

SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS FILIAL SP
CNPJ: 09.944.371/0003-68
valor total de R$ 33.550,00 (trinta e três mil e quinhentos e cinquenta reais). 

LIGA MEDICAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
CNPJ:40.281.661/0001-57 
no valor total de R$ 7.868,75 (sete mil e oitocentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos). 

SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI 
CNPJ: 06.065.614/0001-38  
 total de R$ 31.816,35 (trinta e um mil e oitocentos e dezesseis reais e trinta e cinco centavos).

CIRÚRGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
CNPJ:39.610.184/0001-47 
valor total de R$ 85.045,05 (oitenta e cinco mil e quarenta e cinco reais e cinco centavos)

3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP 
CNPJ:29.043.834/0001-66 
valor total de R$ 91.291,21 (noventa e um mil e duzentos e noventa e um reais e vinte e um centavos).

INPHARMA HOSPITALAR LTDA
CNPJ:  43.607.262/0001-21 
valor total de R$ 78.247,25 (setenta e oito mil e duzentos e quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos).

NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 34.772.843/0001-28 
valor total de RR$ 6.037,50 (seis mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos).

WF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 43.025.186/0001-46 
valor total de R$ 62.860,38 (sessenta e dois mil e oitocentos e sessenta reais e trinta e oito centavos). 

LIFE CENTER COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDCIAMENTOS LTDA
CNPJ: 21.227.039/0001-16  
valor total no valor total de R$ 89.222,25 (oitenta e nove mil e duzentos e vinte e dois reais e vinte e cinco 
centavos). 

COMPANY HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 51.640.302/0001-65 
R$ 92.362,82 (noventa e dois mil e trezentos e sessenta e dois reais e oitenta e dois centavos). 

MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 47.893.919/0001-15
total de R$ 37.342,25 (trinta e sete mil e trezentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos). 

AURAMEDI FARMACEUTICA EIRELI
CNPJ: 19.442.190/0001-25 
valor total de R$ 16.812,50 (dezesseis mil e oitocentos e doze reais e cinquenta centavos). 

GOLDENPLUS COM DE MED E PROD HOSP LTDA
CNPJ:  17.472.278/0001.64 
valor total de R$ 6.512,08 (seis mil e quinhentos e doze reais e oito centavos).

NF FARMACEUTICA E LOGISTICA EIRELI 
CNPJ: 40.951.414/0001-10 
valor total de R$ 113.630,51 (cento e treze mil e seiscentos e trinta reais e cinquenta e um centavos).

VITIMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
CNPJ: 51.578.260/001-05
no valor total de R$ 146.774,32 (cento e quarenta e seis mil e setecentos e setenta e quatro reais e trinta e 
dois centavos).

Visto que nenhuma empresa manifestou interesse em interpor, ficam sabedores que a falta de manifestação 



Diário Oficial Eletrônico  nº 1.497        Alcinópolis, terça-feira, 14 de maio de 2024      · Página 6

imediata e motivada dá intenção de recorrer dos licitantes, importará a decadência do direito de recursos, 
conforme dispõe o Art. º165 inciso I da Lei 14.133/21.

                                                     Alcinópolis-MS, 14 de maio  de 2024. 
 

Juciléia Gomes Aquino
PREGOEIRA

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO

ATOS DE LICITAÇÃO
AUTORIZAÇÃO

 Nos termos do Capitulo VIII, Seção I, Art. 72, inciso VIII, da Lei Federal n.º 14.133/21 e considerando a existên-
cia da dotação orçamentária, AUTORIZO a Comissão de Contratação da PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPO-
LIS – MS, a iniciar o procedimento e abertura do Processo Administrativo para Contratação Direta, objetivando a 
contratação para atendimento da despesa a seguir discriminada: 

OBJETO: Aquisição de material para Piscina, para atender a Secretaria Municipal de Ação Social  e a Secretaria 
Municipal de Saúde.

Alcinópolis/MS, 14 de maio de 2024.

       CAMYLA SILVA CARNEIRO                                        JOÃO ABADIO DE OLIVEIRA NETO
GESTROR DO FUNDO  DE AÇÃO SOCIAL                                GESTOR DO FUNDO DE SAÚDE

REPUBLICA-SE

PREGÃO ELETRÔNICO N. 004/2024
PROCESSO ADM. N. 1615/2024

EDITAL Nº13/2024

I ADENDO 
O Município de Alcinópolis – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do(a) Pregoeiro(a) Oficial, TORNA 
PÚBLICO para conhecimento dos interessados a alteração do edital em epígrafe, notadamente o texto abaixo 
especificado, que passa a vigorar com a seguinte redação:

01) Anexo VI– Declaração de beneficiário da LC 123/2006

02) Excluir  o Anexo VI – Termo de Credenciamento .

Alcinópolis - MS, 13 de maio de 2024.

Nahur Tito Queiroz de Britto
Secretário Municipal de Desenvolvimento 

Econômico e Meio Ambiente

PODER LEGISLATIVO

ATOS DE LICITAÇÃO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

VALDECI LIMA DE OLIVEIRA, CÂMARA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS -MS, com base no parecer 
exarado pela PROCURADORIA JURÍDICA, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 
8.666/93, AUTORIZA E HOMOLOGA:

A AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO NOVO, ZERO KM, TIPO PICK UP DUPLA, 4X4 DIESEL, para Câmara 
Municipal de Alcinópolis, mediante adesão a Ata de Registro de Preços nº 010/2023, vinculada ao Pregão 
Presencial nº 010/2023, cujo Órgão Gerenciador é a PREFEITURA MUNICIPAL DE TERENOS-MS, cuja fornecedora 
é a ENZO VEÍCULOS LTDA, no valor global de R$ 214.000,00 (duzentos e quatorze mil reais), conforme 
detalhamento do termo de referência e proposta do fornecedor.

Alcinópolis -MS, 14 de maio de 2024.

VALDECI LIMA DE OLIVEIRA 
VEREADOR - PRESIDENTE



Diário Oficial Eletrônico  nº 1.497        Alcinópolis, terça-feira, 14 de maio de 2024      · Página 7

EXTRATO DO CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2024

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS-MS E ENZO VEÍLCULOS LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO NOVO, ZERO KM, TIPO PICK UP DUPLA, 4X4 DIESEL, PARA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS, MEDIANTE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2023, VINCULADA 
AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2023, CUJO ÓRGÃO GERENCIADOR É A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TERENOS-MS, CUJA FORNECEDORA É A ENZO VEÍCULOS LTDA, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES 
E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIAS.
DESPESAS:
UNIDADE: 11   - CÂMARA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS-MS
PROGRAMA: 101  - GESTÃO DO PODER LEGISLATIVO
AÇÃO: 2.001    - GESTÃO DAS AÇÕES LEGISLATIVA
FUNÇÃO: 1   - LEGISLATIVA
ELEMENTO: 449052  - EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE
SUBELEMENTO: 3.5.7.2.1.01.00.00.00.0000 VEÍCULOS DIVERSOS

VALOR: R$ 214.000,00 (DUZENTOS E QUATORZE MIL REAIS)
VIGÊNCIA: 14/05/2024 A 31/12/2024.
LOCAL/DATA: ALCINÓPOLIS-MS, 14 DE MAIO DE 2024.

ASSINAM: VALDECI LIMA DE OLIVEIRA E GUILHERME HOLSBACK GARCIA


		2024-05-14T09:43:16-0400
	JOSE AUGUSTO MACHADO:54330203120




